

313
männas" så mycket verkkan hos mig,
dock har den ännu så mycket makt,
att känslor af trötthet, missmod och
otålighet lite smettanät mig.
Säg för mig plåga mig och - andra!

Kära gossen min, du så ynklig
manus du har, - och ändå längtar
du efter henne! - Och mina
gossar här sedan, Ergis och Linas.
Hur älska och kärleksfulla äro
de icke, och ängliga att jag skall
blifva sjuk igen, att jag skall
gå bort ifrån dem! -

Huru är det möjligt, att denna
stackars sonns individ, hoars per-
sonlighet här namnet Almarström,
kan hafva förtjänat så mycket
kärlek? - Ty, man får ju inga-
ting, som man icke gjort sig förtjänt
af? - O Gud, du minn höge jag

ma. Karteken växa, växa, växa och
bemäktiga sig hela min värld!
Och goda makter vare med och
skyddas er, mina älskade!

— Ett par timmar senare —

Från gång till gång har jag fått lägga
undan min epistel för att få en
visiter. Först kom Gertrud Lander,
och det var riktigt uppriskande, att
få se hennes hursiga, friska ansikte,
hon bad mig hälsa dig så hjärtligt.
Hennes man väntade bref från dig,
sade hon, och det utlofsade man-
skriptet hade inte heller kommit
honom tillhanda, du får väl sända
några rader till dottern Emil, han
var inte riktigt bryttag, men Ger-
trud hoppades att det bara skulle
blifva en vanlig snuffa, inte någon
"pepp" sidan, som annars grasserar

våldeliga i vår goda hufvudstad J. u.
Gertrud gladdo mig med den nyheten
att nästa söndag skall det verkliga
blifva ett offentligt föredrag, men
hon antog, att Arvid K. skulle få
lof att läsa upp det, ty hon påde
sig tillräckligen säker på, att hennes
mans "snufva" icke tillät honom att
göra det. Fru Jöstedt ämnar hålla
sitt föredrag på en "hverdagsafton"
och på Vetenskapsakademien, samt
taga 1 Kr. i inträdesafgift, detta lär
vara hennes fasta beslut, och så
lokalen är upptagen dagligen till den
19^{de} nästa månad. Det skulle bli för
intressant att se huru det kommer
att gå med den saken.

Hon läser fåt mycket beröm i Göteborgs
tidningarne för detta föredrag, och
Gertrud, som hört det - af henne själf.

Det går mycket långsamt med mitt långriktande, och därför måg
länge innan jag får komma ut i världen - men jag längtar inte dit!

23-II Måne du haft försämling
af att min astrakrapp varit hos
dig matte? - det kan inte vara
möjligt att jag mistager mig
att det endast varit en dröm
ty det står nu så klart för mig
att du behåller mig och att jag
 därför får vara hos dig
din oro gäller det teosofiska ar-
betet - inte sant? - Jag tänkte
jag så mycket god om det kunde
vara Uusi Aika som arbetade
dig bekymmer, men det förkom
mer mig nu som om vi haft mycket
att tala om angående det teosofiska
arbetet, det är som om du stode
på ett viktigt steg, min kära, stora
gasse för de äfverlämnade äls ät
dem som veta i de skola
hjälpa och styra äls till det bästa

Vänligt
äls
om att
som
långtänkt
är du
viktigt
var
med
din
eller
en

10
11
12

1846

Tänkte om jag skulle komma mest dagens post. Svarat, gäddan

biljetten, kl. 2. m. den 10/11
 Du är en nog försiktig diplomat
 att inte säga annat om mitt försök
 än att det skall bli för dig "en nåje"
 att förfinna det, ja, det gör du så
 riktigt rätt i, gossen min. Gör
 dig nu bara inte alltför mycket
 besvär med att förfinna "bragatellen"
 utan låt den hända hanna i
 "papperskorgen" eller möjligtvis i
 någon portfölj med "gullt smycken".
 Tänkte om jag skulle besvara
 din fråga om "hont" vi nu tänka
 på, då inte liänder flyttar mer
 så snart. Ja, vi tänka, att Petter
 Ernst blir mer och mer behärlig,
 om vi näck ska så saligen afsmunna
 som samfund betraktat.
 Tackars, min ädeltvårande skulle
 du tycka om ett sådant svar?

svår, om han skulle vara fysionomist.
Moj, om man kan

Det kan ju hända, att Linder till
ett annat år kommer hit, men nu
är det afgjort, att detta år stannar
han i Louftei, och en son till h.
Styrlandes får den plats i "Reformatorn"
som Linder skulle haft.

Det du, Gertrud F. sade igår, och
det var mångas tankar, hon då uttalade:
"det är för bedröfligt, att vi inte skola
hafva någon som har tid att helt ägnas
sig åt det terapiska arbetet här, det
kännes så långt och hållsömnigt i
vår lögnummera!"

Jag sänder dig ett "arklypp" som
kommer att väcka din intresse helt
säkert.

Det skall bli så roligt att höra hvad
du tycker om "lilla mammas" porträtt.
Nu måtte du väl få ha gammal
noj? - Min läkare säger, att jag ser
ut "som om jag såg och väntade på någon".

Ja, om han skulle vara fysionomist. — Nej, om man jag

sluta om detta skall komma
någ dagers rast. Larval, gaddu

min jag längtar mycket till ditt nästa, hjärtliga hälsningar
från Eugén, han och Emma äro så glad som vanligt

Vårskak
nu
som
längst
smart, är du riktigt
"lilla manna"
mat din, efter sin